

Kraków, 10.09.2026 roku

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY
ODPOWIEDZI NA PYTANIA WRAZ Z INFORMACJĄ O ZMIANIE TERMINU
SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

dot. sprawy: 85/ZP/2026

Szanowni Państwo,

Upieramnie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na: **Ochronę fizyczną terenu i obiektów 5WSzKzP z obsługą systemów alarmowych, urządzeń monitorujących, serwisem tych urządzeń oraz obsługą systemu parkingowego oraz wsparcie Grupy Interwencyjnej, działającej na wezwanie w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa dla placówki medycznej w Węgrzcach wraz z serwisem zamontowanych w tej placówce systemów alarmowych i urządzeń monitorujących**, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej:

Pytania nr 1

1/ Wnoszę o zmianę treści SWZ, gdyż zawiera błędy.

Zamawiający w zakresie uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów wymaga koncesji MSWiA na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia, realizowanych w formie bezpośredniej ochrony fizycznej:

- stałej lub doraźnej;
- polegającej na stałym dozorcze sygnałów przesyłanych, gromadzonych i przetwarzanych w elektronicznych urządzeniach i systemach alarmowych;
- polegających na konwojowaniu wartości pieniężnych i przedmiotów wartościowych lub niebezpiecznych.

Następnie wymaga n.w. certyfikatów:

10.1.12 Certyfikat zgodności Sytemu Zarządzania Jakością Wykonawcy z wymogami ISO 9001 lub równoważnymi w zakresie fizycznej i technicznej ochrony osób i mienia.

10.1.13 Certyfikat AQAP na usługi fizyczne i techniczne ochrony osób i mienia.

Tymczasem w załączniku do SWZ (wzór umowy) wymaga się świadectwa autoryzacji integratora systemu „Szerszeń”, co jest niezgodne z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, gdyż tego typu uprawnienia obejmuje koncesja MSWiA. Dodatkowo Zamawiający w samej treści nie wymaga tego typu uprawnień a posługuje się nimi w treści wzoru umowy. Wnosimy o wykreślenie posiadania świadectwa autoryzacji integratora systemu „Szerszeń”.

Odpowiedź: Szpital jest jednostką wojskową, SSWiN SZERSZEŃ zabezpiecza m.in. strefy niejawne, dlatego wymagamy by osoby /firma/, której zostanie powierzona obsługa i serwis systemu legitymowały się znajomością obsługi i prowadzenia serwisu urządzeń, które mamy zamontowane. Dokument Świadectwo Autoryzacji Integratora SZERSZEŃ potwierdza wiedzę wykonawcy w tym zakresie.

2/ Czy w zakresie zadań dot. świadectwa autoryzacji integratora systemu „Szerszeń” dopuszczone jest podwykonawstwo?

Odpowiedź: Nie.

Pytania nr 2

1/ Czy Zamawiający potwierdza że we wszystkich obiektach są zainstalowane i sprawne systemy sygnalizacji napadu i włamania (SSWiN) które mają podlegać nadzorowi?

Odpowiedź: Tak.

2/ Czy w każdej lokalizacji znajduje się jedna centrala SSWiN, czy są obiekty na których central podlegających monitorowaniu jest więcej? Jeżeli tak to ile?

Odpowiedź: 35 central.

3/ Czy Zamawiający może wskazać producenta i typ centrali?

Odpowiedź: P.P.H.U. BEST SSWiN SZERSZEŃ.

4/ Czy Zamawiający posiada konserwatora / firmę serwisującą SSWiN, do której może przekazać kontakt celem koordynacji montażu nadajników?

Odpowiedź: Tak.

5/ Jeżeli nie ma konserwatorów obsługujących obecnie SSWiN to czy Zamawiający jest w posiadaniu wszystkich niezbędnych haseł (administracyjne i serwisowe)?

Odpowiedź: Tak.

6/ Czy poza SSWiN podłączeniu do monitorowania podlegają również inne systemy? SSP, niezależne przyciski napadowe, kamery etc.?

Odpowiedź: Tak.

7/ Czy Zamawiający zgadza się na montaż nadajnika alarmowego w obudowie istniejącej centrali (wykorzystując istniejące zasilanie) czy wykonawca będzie musiał montować własną obudowę z zasilaczem buforowym, akumulatorem oraz nadajnikiem?

Odpowiedź: Tak.

8/ Jeżeli konieczne jest zamontowanie drugiego toru transmisji (np. nadajnika GSM), prosimy o potwierdzenie że istniejące centrale SSWiN są wyposażone w interfejs IP / Ethernet umożliwiający realizację jednego toru transmisji do centrum monitorowania alarmów (CMA).

Odpowiedź: Istniejąca centrala nie jest wyposażona w interfejs IP.

9/ Jeżeli konieczne będzie zamontowanie dwóch niezależnych nadajników GSM to czy mogą znajdować się we wspólnej obudowie, korzystając ze wspólnego układu zasilania?

Odpowiedź: Nie.

10/ Czy Wykonawca ma dysponować jedynie pracownikiem, który posiada świadectwa autoryzacji integratora SSWiN „Szerszeń”?

Odpowiedź: Tak.

11/ Czy dopuszczone jest podwykonawstwo w zakresie obejmującym realizację wymagającą autoryzacji integratora SSWiN „Szerszeń”?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga realizacji przez wykonawcę.

12/ Czy wymagane jest monitorowanie sygnałów p.poż. bezpośrednio do Straży Pożarnej, jeśli tak czy dopuszczone jest podwykonawstwo w tym zakresie?

Odpowiedź: Nie.

13/ Czy Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji zamówienia przez pracowników posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności?

Odpowiedź: Nie.

14/ Czy każda roboczogodzina w ramach realizacji zamówienia musi być wypracowana przez pracownika zatrudnionego na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź: Tak.

Jednocześnie, Zamawiający informuje o dokonaniu zmian w SWZ dotyczących prawa opcji oraz dołączeniu zestawienia sprzętu objętego konserwacją i usługami naprawczymi.

Nowy termin składania ofert do dnia 16.09.2026 roku do godz. 08:00.

Nowy termin otwarcia ofert dnia 16.09.2026 roku godz. 09:00.

Załącznikiem do niniejszych odpowiedzi jest:

- 1) zmodyfikowany SWZ – plik word;**
- 2) zmodyfikowany SWZ – plik PDF**
- 3) załącznik nr 8 do SWZ – zestawienie sprzętu objętego konserwacją i usługami naprawczymi.**

Wszelkie zmiany zostały zaznaczone kolorem czerwonym.

*Z poważaniem,
Sekcja Zamówień Publicznych*